
 
 

 
 
 

SI.CAMERA -Sistema Camerale Servizi s.c.r.l. 
sede legale: piazza Sallustio, 21 - 00187 Roma - sede operativa: via Nerva, 1 - 00187 Roma  
tel. +39 06 77713900  - fax +39 06 77713409 – PEC procurement.sicamera@legalmail.it – www.sicamera.camcom.it 
capitale sociale euro 4.009.935,00 i.v – partita IVA 12620491006 - numero REA: RM-1388573 

Roma, 10.11.2021 

Prot. 2646/TP  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 

dell’art.32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino 

o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il provvedimento del 1° marzo 2018 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) 

“Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50" recante "Procedure per 

l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e informazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici'';  

VISTI i commi 6-bis e 6-ter dell’Art.36 del decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.50 e 

ss.mm.ii; 

VISTO il decreto-legge del 18 aprile 2019, n.32; 

VISTO il decreto-legge del 30 dicembre 2018, n.145 art.1 comma 130; 

VISTO il regolamento per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture del 26.03.2021; 

RILEVATA la necessità, in esecuzione di apposita delibera assunta dal Consiglio di 

amministrazione del 21.10.2021, dell’avvio di una selezione finalizzata all’assunzione di 

personale dipendente, da inquadrare nell’organico di Si.Camera con contratto a tempo 

pieno e indeterminato per il ruolo di “System Administrator – IT Manager”;  

VISTO quanto riportato all’art.10 comma 3 lettera a) del Regolamento per l’acquisizione 

dei lavori, servizi e forniture;  

CONSIDERATA la necessità di dare ampia visibilità all’avviso di ricerca del personale 

prevendendo un annuncio sia nella sezione legale di un quotidiano cartaceo nazionale 

ad elevata diffusione sia su una piattaforma online di offerte di lavoro; 

VALUTATO che il budget massimo complessivo previsto per la pubblicazione dell’avviso 

di selezione su quotidiano nazionale e su una piattaforma online di offerte di lavoro è 

pari a € 1.218,00 (milleduecentodiciotto/00) esclusa IVA; 

ACQUISITA la disponibilità de “LA REPUBBLICA” – testata nazionale di informazione 

quotidiana, con ampia diffusione sul territorio nazionale – che è operatore economico in 

grado di assicurare, anche attraverso l’utilizzo della propria piattaforma online “MIOJOB” 

– un’adeguata visibilità dell’avviso sopra indicato, nella giornata del 12.11.2021; 

PRESO ATTO che l’operatore economico A.MANZONI & C SPA è la concessionaria esclusiva 

per la testata de “LA REPUBBLICA”  

CONSIDERATO che A.MANZONI & C SPA è accreditata al MEPA all’iniziativa Servizi - 

servizi di informazione, comunicazione e marketing;    

 

DETERMINA 

❖ di procedere alla formalizzazione del contratto con l’operatore economico A.MANZONI 

& C SPA per un importo pari a € 1.218,00 (milleduecentodiciotto/00), esclusa Iva, per 

la pubblicazione dell’avviso nel giorno 12.11.2021- sul quotidiano nazionale  “LA 

mailto:procurement.sicamera@legalmail.it
http://www.sicamera.camcom.it/


 
 
 
 
 

 
  

Pag. 2 di 2 

REPUBBLICA” e  per la messa on line del medesimo annuncio nella piattaforma Mio 

Job dal 12.11.2021 fino al 02.12.2021;   

❖ di rendere il presente atto immediatamente esecutivo;  

❖ di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in coerenza con 

quanto previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza. 

 

               

Il Direttore Generale 

Tiziana POMPEI 

 

Esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità amministrativa  

Il Direttore Operativo 

Francesco ANTONELLI 

 

 

 


